平成２６年度第３回草津市協働のまちづくり推進本部会議議事概要

■日 時：平成２６年１０月３０日（木）１５時００分～１６時００分

■場 所：市役所 庁議室

■出席者：市長、副市長、総合政策部長、危機管理監、総合政策部理事（経営改革・草津未来研究所担

当）、総務部長（兼法令遵守監）、まちづくり協働部長、まちづくり協働部理事（拠点施設整備担当）、

環境経済部長、健康福祉部長、健康福祉部理事（社会福祉・健康増進担当）、子ども家庭部長、

建設部長、教育部長、教育部理事（学校教育担当）、議会事務局長、都市計画課長

１．審議案件

（１）「草津市協働のまちづくり推進計画」の中間報告について

【まちづくり協働課から草津市協働のまちづくり推進計画案について説明】

  ・平成２６年７月に施行した草津市協働のまちづくり条例に基づき本年度推進計画を策定するも

のである。

・計３回の計画策定委員会を踏まえ、計画案を作成したので審議いただきたい。

 【主な質疑・意見】

  ・概要版２ページのイメージ図をわかりやすくしていただきたい。

   →計画策定委員長に相談し検討する。

  ・市の具体的施策のうち、市民センターのコミュニティ施設への再生とあるが、再生という文言

   が適切なのか。また、指定管理事業という文言に違和感がある。

   →適切な表現に修正する。

  ・中間支援組織への補助金事業については、戦略会議で挙がった新規項目については記載しない

のか。

→追加する。

  ・この計画に地域まちづくり計画は絡んでくるのか。

   →地域まちづくり計画は各地域で定めているものであり、進捗管理は各地域で行っていただく

ものとする。

  ・目標数値や成果指標の設定はないのか。

   →計画策定委員長に相談したところ、目標数値や成果指標の設定はなじまないものであるとの

ことであった。進捗管理については、協働のまちづくり・市民参加推進評価委員会で具体的

事業の取り組みを報告し評価いただく。

 【審議結果】

   意見があった箇所については修正のうえ検討を進めていく。

このページのお問合せ
 草津市まちづくり協働部 まちづくり協働課 市民活動推進グループ
 電話 ０７７－５６１－２３３７  ＦＡＸ ０７７－５６１－２４８２
 メール machi@city.kusatsu.lg.jp